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Oferenci zainteresowani złożeniem oferty w ramach otwartego konkursu ofert na 
realizację w latach 2024-2025 zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. Zobacz emocje - 
realizacja projektów i programów edukacyjnych, wychowawczych, interwencyjnych oraz 

profilaktycznych opartych na podstawach naukowych, w tym programów profilaktyki 
uniwersalnej, wskazującej i selektywnej 

 
Dotyczy: ogłoszenia Ministra Edukacji z dnia 05 września 2024 r. 
 
Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania dotyczące 
otwartego konkursu ofert: 
 
Pytanie nr 4 
 
Podmiot (…) (przyp.: nazwa podmiotu) zadaje pytanie: „czy przewidziane w konkursie zadania 
mogą być realizowane poza terenem szkół i placówek? Czy o dofinansowanie może uzyskać 
organizacja, która posiada obiekt kompleksowo przystosowany do realizacji działań 
szkoleniowych, warsztatowych, superwizji, itp., w którym prowadzi różnego rodzaju grupowe 
działania skierowane do dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli. Od wielu lat współpracujemy 
ze szkołami, które uczestniczą w działaniach realizowanych w naszym obiekcie”. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 
 
Zgodnie z treścią ogłoszenia, do składania ofert są uprawnione podmioty, których cele 
statutowe lub przedmiot działalności dotyczą spraw objętych zadaniami z zakresu zdrowia 
publicznego określonymi w pkt 1-10, w tym organizacje pozarządowe i podmioty, o których 
mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 i z 2024 r. poz. 834). 
 

Zadania z zakresu zdrowia publicznego obejmują: 1) monitorowanie i ocenę stanu zdrowia 
społeczeństwa, zagrożeń zdrowia oraz jakości życia związanej ze zdrowiem 
społeczeństwa; 2) edukację zdrowotną dostosowaną do potrzeb różnych grup 
społeczeństwa, w szczególności dzieci, młodzieży i osób starszych; 3) promocję zdrowia; 
2 3a) kreowanie postaw zdrowotnych i społecznych sprzyjających profilaktyce zachowań 
ryzykownych; 3b) zapobieganie uzależnieniom oraz skutkom zdrowotnym i społecznym 
wynikającym z uzależnień; 4) profilaktykę chorób; 5) działania w celu rozpoznawania, 
eliminowania lub ograniczania zagrożeń i szkód dla zdrowia fizycznego i psychicznego 
w środowisku zamieszkania, nauki, pracy i rekreacji; 6) analizę adekwatności 
i efektywności udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej w odniesieniu do rozpoznanych 
potrzeb zdrowotnych społeczeństwa; 7) inicjowanie i prowadzenie: a) działalności 
naukowej w zakresie zdrowia publicznego, b) współpracy międzynarodowej dotyczącej 
działalności naukowej w zakresie zdrowia publicznego; 8) rozwój kadr uczestniczących 
w realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego; 9) ograniczanie nierówności w zdrowiu 
wynikających z uwarunkowań społecznoekonomicznych; 10) działania w obszarze 
aktywności fizycznej, 
- w obszarze zgodnym z zakresem rzeczowym zadania określonym w części I. 
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Zgodnie z treścią ogłoszenia, część I. Określenie zadania z zakresu zdrowia publicznego, 
pkt 2, przedmiotem konkursu jest zadanie polegające na przygotowaniu i przeprowadzeniu 
w szkołach i placówkach programów z zakresu psychoedukacji jako procesu, w ramach 
którego nabywa się wiedzę na temat funkcjonowania umysłu i emocji oraz uczy się 
skutecznych strategii radzenia sobie z trudnościami. Zatem zadanie nie może być 
realizowane poza terenem szkół i placówek. 


